2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             _______________________           г. Дальнегорск                       № _____________
О внесении изменений в постановление администрации

 Дальнегорского городского округа от 29.11.2023 № 1797-па
«Об утверждении порядка принятия решения
 о согласовании места для размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями,
либо для стоянки технических или других
средств передвижения инвалидов вблизи их места
 жительства, на территории Дальнегорского городского
 округа и определения платы за их размещение»
            В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2021 № 717-пп «О Порядке утверждения схемы размещения объектов, на основании которой осуществляется использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа от 29.11.2023 № 1797-па «Об утверждении порядка принятия решения о согласовании места для размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Дальнегорского городского округа и определения платы за их размещение» следующие изменения:
1.1. В Порядке принятия решения о согласовании места для размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Дальнегорского городского округа и определения платы за их размещение:
1)  абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Срок размещения гаражей либо стоянок средств передвижения инвалидов составляет от одного года до пяти лет. Определение площади и местоположения испрашиваемого земельного участка осуществляется в соответствии со Схемой.»;
2) подпункт «в» пункта 6 дополнить предложением вторым следующего содержания:

            «Схема размещения гаражей либо стоянок средств передвижения инвалидов подготавливается на картографической основе в масштабе, обеспечивающем читаемость графической информации, и содержит список координат земель или земельного участка, предлагаемого к включению в Схему, по форме согласно Приложению 5 к Порядку.»;
            3) дополнить Приложением 5 «Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.
Глава  Дальнегорского

городского округа                                                                                    А.М. Теребилов